
  

Fr A 

  

NEIRA A TT a tag 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION N2 RL-OLDLIY Y 14 

ENRIQUE COBO BARONA, 5 
SRCRETARIO GENERAL, ENCARGADO DR LA BUPERINTENDEN> 

  

CIA DE CONPAÑIAS, MEDIANTR RESOLUCION MWUMERO 8289, 
DE 25 DR MAYO DR 1,979, DEZ SEÑOR SUPERINTENDENTE, 

CONSIDERANDO ; 

3 

EN ejercicio de sus atribuciones legales, y, | 

QUE mediante Xsoritura Pública de primero de junio de 
1.979, celebrada ante el Notario Décimo Séptimo di Cantón 
Quito, se procede a cambiar la denominadión de la compañía 
BANATEX C. LTDA.” por “INBUSERIAS CONCHIPTEX €. LEDA.*; 

QUE ¿sá señom: Patricio Chiriboga Mecdach, en su cali- 
dad de Gerente de lá compañía, ha comparecido a este Despa 
echo para solicitar la aprobación del cambio de nombre de 
"LAMATEX C. LTDA? por “INDUSTRIAS COMCNITEX C. LYDA.” a 

auyo efeato ha presentado tres copias certificadas de la 
Escritura Pública de primero de junio de 1.979; 

QUE de conformidad con lo dispuesto en *l inciso segun 
de del artículo 33 de la Loy de Compañías, el cambio de de- 
nominación de una compañía debe sujetarse al trémito previo 
establecido en los artículos 86, 07, 38 y 89 de la misma 
L0y: 

QUE para el oterganicato de la Escritura Pública antes 
referida se han cunplido con todos los requisitos nesesa- 
rios para su validez; 

RESUELVE : 

ARTICULO UNICO.- DISPONER que se publique por tres días con 
secutivos, en uno de los diarios de nayoz 

circulación en la aludad de Quito, el extracto de la Esexri- 
tura Péblica de primero de junio de 1.979, a que se refiero 
«el primexg sensideraado de esta Resolución, extracto que se 
zú elaborado en esta Superintendencia. 

CUMPLIDO, vueiva el expediente. 

CONUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superin 
tendencia de Compañías, en Quito, a ; '8 JUN. 1979 

       

    

XAS, ENCARGADO. 
PROVEYO y £1 la Resolución que antesedo, 

el señor doctor Enrique Cobo Baroña, Secretario General, En- 
cargado de la Supexiatendencia de Compañías, en Quite, a 

8 JUN. 1979 

. Erne Andrade veloz 
> aL SECRETAKIO GRUNERAL, . 

CER. 
8-vI->  



pr 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS —. AESOLUCION N2 ML=D705 

! GERMAN CARBLON A... o A4 
Sorantureuoapra pa couramzas, "+ 14 

' y (09 

EN fjercicio de sus atribuciones legales, y, 

CONSIDERANDO > 

QUE mediante Esaritura Pública de prinoro de junio de 
1.979, celebrada ante el lotario Dásinmo Sáúptino 401 Cantón 
Quito, ia compañía “LAgarix €. 1794.” ha procedido a can- 
biaz su denominación por "INDUSYRIAS CONCAÍTEX C, LTDA.”, 
auneñtar «3 capital y refosmasr sus ostatutos; 

qUE el señor Parricio Chiriboga Moñach, en su salí- 
dal de Cezente de la compañía, debidanente antorizado, ha 
conpaxecids a este Despacho para solicitas la aprobación 
del cambio ús nombre, auneato de capital y reforna de esta 
tutos de *LANATEX €. LEDA.”", a euxyo efecto ha presentado 
tas copias asritficadas ás la zscritura Púbidca de príme- 
ro de junio ás 1.97%: 

QUE el Departamento ús Inspección y Análisis de esta 
Superintendencia ha fporprobado que la suscripción y pago 
del capital que ss aguanta ae ha efectuado con observaa- 
cía de las dispasiciones legales partínentes y de confoz 
daé «on los términos constantes de la Escritura Pública de 
primexo ás junio ds 1.979, esiabrada pate el Notario báci- 
no Sáprimo del Cantón Quito; 

QUE en aunpiimiento de lo dispuesta en la Ressiusión 
número 5469, le % de junio de 1.979, se ha publicado en el 
biarlo "Vlitinas Rotialas” de la ciudad de Quito, adiciones 
correspondientes a les días 11, 12 y 13 de tunio te 1,979, 
e1 Entracto de la Rueritura Pública 4e sarbío le nombre de 
la Compañía *LAWATEX €, LTDA.”, por “INSNDUETRIAS CONCHITER €, 

LPYDA.”1 

QUE no se ha recibido notificación alguna de que sa ha- 
ya presentado oposición a la inscripalón de la Escritura Pú» 
bliza antes mencionada, aegán aparece 4e la razón sentada 
por el aeñor Searetario General de esta Superintendencia, de 
fecha 238 de junio de 1.9795 

QUE para el otorgamiento de la Exzarítura Pública antes 
referida se ha cunplido con todos les requitictos necesarios 
para eu validos; 

REBCUPIDUVUE+ 

ARPICULO PRIMBRO,.- APROBAR el canbio de nenbro de la eouya- 
fila “LANATEX €. £PDA.*” por “INDUSTALAS 

CORRETTER €. LYDA.”, aumento de capital y reforna le eostatu- 
tos de esnfornidad con len táxminos constantes de la Roerita 

    
 



  

: REPUBLICA DEL ECUADOR U 13 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

xa Pública de primero de junio de 1.879, eclebrata ante el 
Notario Décimo Séptimo fal Cantón Quito; aumento por la su 
me de DOS MELLONES CUATROCIENTOS MIL SUCRES (s/.2*460.000), 

con 1b cual el capital se eleva a DOS NILLONES SPISCIENTOS 
MIL SUCORES (2'600.0060,00), dividido on dos mil seisciontas 
participaciones de us MIL SUCRES (8/.1.000,00) ln valor ea- 
da una, 

ARTICULO SEGUNDO, >» DISPONER que un extracto de la *scritura 
Páblica de primero de junio de 1.979,que 

ser elaborado en «sta Superintendencia, se publicue, par 

una sola ves, en uno de los diarios de mayer circulación en 
la ciutad de Quíto, Un ejemplar Íntearo dol periódico en el 
que se cumpla esta fTornaliídad daberú sar entrenado a este Das 

pacho para su archivo, 

ARTICULO TRACFPO,- —PIFPORFA anne el señor Rotario Público pi 

cimo Séptino %al Cantón OCuito anote al 
marqen de la matria de la Encrítura Pública de primero de Yu 
nio de 1,97%, otorenta en ess Totaría, que se la aprueba mr- 
dante la preeserte Resolución, :l señor Xotarío sentará ra- 
zón del cuspliníanto de asta anotación marginal. 

ARTICULO CUARTO, =- DISPONER que el señor Motaria Cuarto del 
Cantón Quito anote 21 margen de la matrín 

de la Escritura Pública de constítución de “LAFATEX €. LEDA.S 
de 12 de septiembre “e 1,9723, otorcalda en esa Notaría, que 
neliante Escritura Pública de hirínero ¿de junio de 1.97%, cele 

braña arta +1 Wtarlo Pácino “ántimo de este Cantón, la sonpa 
hla ha procedido e» cambiar su danoeminación de  "“"LANMATEX C. 
LTDA." por “INDUSTRIAS CONCHITEX C. LTDA, ", aumentar su enpi- 
tal y roformar 933 extetuntos, y qua pe anorneba an virtud de 

la presente Resolución. Fl seftor Votario enntará razán de 
esta anotación marginal. 

ARTICULO QUINTO,” DISPONES que »n el Recistre Yercantiíl el 
Cantón Ouito se anota al margen de la ins 

criveión de la Fascritura Péíhllica mencionada en el artículo an 
5 terior, que mediante Faorítura Pública de primero de junio de 
E 1.979, la compalía “"LAMATEX C. LTDA," ha procedido a cambiar 

su denominación por "INDUSTRIAS CONGRTTEX €, LTDA.,”, anmentar 
su capital y rúformar sar antatatos, actos que sonn aprobados 
en virtud de la presente Resolución, Se sentará razón de en- 
ta inscripción. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que en el Regístro Nercantíl del 
po Cantón Quito, se inscriba la Escritura 6 
A blica de canblío le nombre 4de "LANATEX C. LIDA.” por "IMDUS- 
E ERIAS CONCHITEX C. LPTDA.”, aumento de capital y rafornma de 

 



  

G > 

REPUBLICA DEL ECUADOR Ja 

estatutos, otorgada en la Notaría Dácima Séptima de ente 
Cantón, el primero de junio de 1,979, junto con la presen 
ta Resolución. Se archivará la segunda copla de dicha ls 

critura y se devolverán las restantes con la razón de la 
inscripción sue ye ordena. 

CUMPLIDO, vuelva el expelijentea. 

] COMUPIODERF.- DADA y firmada en la Bn- 
perintaendencia de Conrvañías, en Quito, a j 3 JUL 1979 

    Gernván Carri 
i EUPERTNTAUDPNTE Dr 

PROVYYO y firmó la Resolución cue ante 
cada, el señor doctor Sermán Caxrión A., Superintendente 
de Compañías, «a 0uito, a] 3 JUL 1979 

aa Cobo Ryuocna, 

EPCORETARIO CIPERAL 

     
DA-R 
COR. 
¿-VII-79 + 

 


